INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ENSINO E INCLUSÃO

EDITAL Nº 09/2023

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

O Pró-reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – IFSul, no uso de

suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR para a seleção de membras/os internas/os e

externas/os e cadastro de reserva para compor a Comissão Central de Heteroidentificação do IFSul, para atuar em

concursos, processos seletivos, contratação de estagiários da reitoria e fases recursais de qualquer processo seletivo

que tenha previsão de cotas de heteroidentificação nos câmpus e/ou reitoria do IFSul, que serão realizados entre

31/05/2023 e 31/05/2025, conforme se segue:

Candidatas/os Pontuação curricular Classificação Resultado
Preliminar

Leandro Haerter 80,0 1 Homologado

Natália Ferreira Pereira 67,5 2 Homologado

Camila de Freitas Moraes 62,5 3 Homologada

Fátima Insaurriaga Duarte Eslabão 57,5 4 Homologada

Janaina da Silva Guerra 57,0 5 Homologada

Maria Heloisa Martins da Rosa 55,0 6 Homologada
Rosane Bom 55,0 7 Homologada

Tereza Cristina Barbosa Duarte dos Santos 52,5 8 Homologada

Liana Barcelos Porto 47,5 9 Homologada

Beatriz Helena Mendes da Silva 44,7 10 Homologada

Douglas João Orben 40,0 11 Homologado

Alan Caetano Cândido 38,5 12 Homologada

Juliana dos Santos Nunes 35,8 13 Homologada

Celia Regina Constenla 30,0 14 Homologada

Roberta Crizel 29,2 15 Homologada

Ediane Sievers Acunha 25,8 16 Homologada

Márcia Inês Xavier dos santos 25,0 17 Homologada

Dea Noemia Sievers Acunha 21,8 18 Homologada

Zilda Fabiane Antunes Leita 20,0 19 Homologada
Antonella Barros Fagundes 20,0 20 Homologada

Roseane Barbosa Duarte 20,0 21 Homologado

Leonardo Pinto Oliveira 20,0 22 Homologada

Cláudia Renata Rodrigues da Silva 15,0 23 Homologada

Pelotas, 31 de maio de 2023.

Leonice Chaves

Presidente da Comissão

Leonardo Betemps Kontz

Diretor de Políticas de Ensino e Inclusão

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-Reitor de Ensino

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 5º andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560 Telefone: (53) 3026-6050 –
www.ifsul.edu.br